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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PROGRAM PRZYWÓDZTWA W ZAKRESIE 
DEKARBONIZACJI W CELU OGRANICZENIA EMISJI DWUTLENKU WĘGLA W 

OBIEKTACH ADMINISTRACJI STANOWEJ  
  

Plany działań na rzecz dekarbonizacji mają być narzędziem do redukcji emisji 
dwutlenku węgla przez agencje stanowe  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś program Decarbonization Leadership, który jest 
zarządzaną przez Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, 
NYPA) inicjatywą na rzecz zmniejszania emisji dwutlenku węgla i elektryfikacji, która 
obejmuje opracowanie profili energetycznych i emisyjnych największych obiektów 
emitujących dwutlenek węgla w stanie oraz planów działań dekarbonizacyjnych, które 
pozwolą agencjom stanowym na modernizację obiektów, co zmniejszy emisję 
dwutlenku węgla, wspierając wiodącą w kraju Ustawa o przywództwie klimatycznym i 
ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act, CLCPA).  
  
„Aby osiągnąć zeroemisyjny sektor energii elektrycznej do 2040 r., dajemy przykład i 
wyznaczamy standardy dla innych”, powiedziała gubernator Hochul. „Realizowany 
przez Urząd Energetyczny program Decarbonization Leadership umożliwi działającym 
na terenie stanu Nowy Jork podmiotom rządowym zinwentaryzowanie ich profili emisji i 
opracowanie planu działań w celu zmniejszenia emisji. Instytucje te będą kształtować 
czystsze jutro dla przyszłych pokoleń mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez swoje 
przywództwo w działaniach na rzecz klimatu i zarządzanie środowiskiem”.  
  
W ramach uchwalonego budżetu stanu Nowy Jork na lata 2023-2024, Urząd 
Energetyczny Stanu Nowy Jork (NYPA) został upoważniony i zobowiązany do 
opracowania planów działań na rzecz dekarbonizacji dla 15 najbardziej emisyjnych 
obiektów stanowych. Dzięki temu, że agencje zarządzające obiektami wdrażają 
zalecenia określone w planach działania, przyspieszymy postęp w kierunku czystszego 
sektora budowlanego. Przyszłe projekty dekarbonizacji stworzą miejsca pracy związane 
z czystą energią i będą obejmować innowacyjne nowe technologie, takie jak sieci 
energii cieplnej, które zapewnią wielu budynkom możliwość skorzystania z 
bezemisyjnych źródeł energii.  
  
Prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. 
Driscoll, powiedział: „Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork będzie współpracować z 



liderami ds. zrównoważonego rozwoju i eksploatacji obiektów w niektórych obiektach o 
najwyższej emisji dwutlenku węgla w naszym stanie, aby opracować plany działania w 
zakresie dekarbonizacji, które będą zapewniać im niezbędne informacje i umożliwiać 
wdrażanie projektów dekarbonizacji. Zobowiązanie stanu Nowy Jork do zapewnienia 
czystej energii w przyszłości wymaga działania, a Urząd Energetyczny z dumą pomaga 
w realizacji ambitnych celów klimatycznych stanu Nowy Jork poprzez naszą wyjątkową 
współpracę z podmiotami rządowymi”.  
  
Urząd Energetyczny współpracuje przy nowej inicjatywie redukcji emisji dwutlenku 
węgla z Uniwersytetem Miasta Nowy Jork (City University of New Jork, CUNY), 
Departamentem Więziennictwa i Nadzoru Społecznego (Department of Corrections and 
Community Supervision, DOCCS), Urzędem ds. Zdrowia Psychicznego (Office of 
Mental Health, OMH), Biurem ds. Usług Ogólnych (Office of General Services, OGS) i 
Uniwersytetem Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY).  
  
Szeroko zakrojone działania na rzecz dekarbonizacji są aktywnie planowane dla 
następujących obiektów stanowych:  

• Empire State Plaza  

• The W. Averell Harriman State Office Building Campus  

• Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Albany  

• Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Binghamton  

• Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Buffalo  

• Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Potsdam  

• Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Oswego  

• Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Stony Brook  

• Buffalo State University  

• Brooklyn College  

• The City College of New York  

• Hunter College  

• Zakład karny Attica Correctional Facility  

• Centrum Psychiatryczne Pilgrim Psychiatric Center  

• Centrum Psychiatryczne Rockland Psychiatric Center  

  
Program Decarbonization Leadership w zakresie dekarbonizacji umożliwi podmiotom 
stanowym stworzenie planów działania w zakresie dekarbonizacji, które doprowadzą do 
realizacji projektów dekarbonizacji i elektryfikacji.  
  
NYPA świadczy już szeroką gamę usług w zakresie technologii energetycznych i energii 
odnawialnej na rzecz stanowych i lokalnych podmiotów rządowych, w tym audyty 
energetyczne, usługi inżynierii projektowej, projektowanie, instalację i zarządzanie 
budową. Niektóre z projektów efektywności energetycznej wdrożonych przez NYPA u 
klientów obejmują wysokowydajne modernizacje oświetlenia, czujniki oświetlenia 
zajętości i oświetlenia dziennego, systemy zarządzania budynkami i energią, kotły, 
agregaty chłodnicze, systemy wentylacyjne, magazynowanie ciepła, mikrosieci, 
systemy fotowoltaiczne, systemy gazu fermentacyjnego i nowe technologie 



energetyczne. NYPA zapewnia finansowanie z pełnym zwrotem kosztów od swoich 
klientów.  
  
Aby uzyskać więcej informacji na temat produktów i usług Urzędu Energetycznego w 
zakresie czystej energii dla klientów rządowych, zapraszamy do odwiedzenia zakładki 
Produkty i usługi na stronie internetowej NYPA.  
  
Pełniący obowiązki komisarza Departamentu Więziennictwa i Nadzoru 
Społecznego Stanu Nowy Jork, Daniel F. Martuscello III, powiedział: „Skutki zmian 
klimatycznych są dalekosiężne i mają wyjątkowy wpływ na tych, którzy mieszkają i 
pracują w zakładach karnych na terenie stanu Nowy Jork. Departament Więziennictwa i 
Nadzoru Społecznego jest dumny z bycia częścią programu Decarbonization 
Leadership i naszej roli w wyznaczaniu standardów czystej energii w budynkach 
administracji stanowej. Doceniam gubernator Hochul za jej zaangażowanie w Plan 
Klimatyczny stanu Nowy Jork i cieszę się na współpracę z NYPA w celu zmniejszenia 
śladu węglowego w zakładzie karnym Attica”.  
  
Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, 
powiedziała: „OMH z dumą dołącza do NYPA i innych agencji stanowych, aby pomóc 
zmniejszyć ślad węglowy stanu. Dzięki naszemu kompleksowemu programowi 
efektywności energetycznej OMH radykalnie zmniejszyło zużycie energii i emisję 
dwutlenku węgla poprzez zastosowanie wysokowydajnych systemów ogrzewania i 
chłodzenia, modernizację oświetlenie diodowego, instalację ogniwa paliwowego i 
przejście na wysokowydajny gaz ziemny zamiast oleju opałowego w naszych ośrodkach 
psychiatrycznych. Z niecierpliwością czekamy na współpracę z naszymi partnerami 
stanowymi w celu dalszego obniżenia kosztów energii w stanie Nowy Jork, a także 
redukcji ilości wytwarzanych gazów cieplarnianych”.  
  
Komisarz Biura ds. Usług Ogólnych Stanu Nowy Jork, Jeanette Moy, powiedziała: 
„Empire State Plaza i W. Averell Harriman State Office Building Campus to dwie z 
największych nieruchomości zarządzanych przez Biuro ds. Usług Ogólnych (OGS) i 
dwa spośród największych obiektów emitujących dwutlenek węgla w stanie Nowy Jork. 
Pod przewodnictwem gubernator Hochul, OGS nadało priorytet integracji 
zrównoważonego rozwoju we wszystkich naszych działaniach, w tym w zarządzaniu 
nieruchomościami. W ciągu ostatnich kilku lat OGS ściśle współpracowało z Urzędem 
Energetycznym Stanu Nowy Jork w celu wdrożenia projektów efektywności 
energetycznej w całym naszym portfolio, w tym konwersji oświetlenia LED i instalacji 
elektrycznego agregatu chłodniczego. Z niecierpliwością czekamy na wzmocnienie tego 
partnerstwa w ramach przyjętego przez gubernator Hochul programu Decarbonization 
Leadership, co wpisuje się w dalsze zmniejszenie naszego śladu węglowego i 
zapewnienie czystszego, zdrowszego środowiska dla wszystkich mieszkańców stanu 
Nowy Jork”.  
  
Kanclerz CUNY, Félix V. Matos Rodríguez, powiedział: „Dokonując inwentaryzacji 
profili energetycznych i emisji dwutlenku węgla kampusów CUNY, pomożemy 
rozwiązać jedną z najważniejszych i najbardziej palących kwestii naszych czasów. 
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CUNY ma przyjemność uczestniczyć w programie Decarbonization Leadership, w 
ramach którego podejmie znaczące kroki w celu zmniejszenia wpływu naszych 
budynków na środowisko. Dziękujemy gubernator Hochul za jej przywództwo i cieszymy 
się na współpracę z NYPA w ramach tej potrzebnej inicjatywy”.  
  
Kanclerz SUNY, John B. King, Jr., powiedział: „SUNY koncentruje się na łagodzeniu 
skutków zmian klimatycznych – od kursów prowadzonych przez naszych wykładowców 
po studnie geotermalne, które będą ogrzewać i chłodzić nasze sale wykładowe – i 
skorzystaliśmy z inwestycji gubernator Hochul i Legislatury w celu zmniejszenia emisji 
dwutlenku węgla przez zajmujące dużą powierzchnię obiekty SUNY. System SUNY i 
nasze kampusy z dumą współpracują z NYPA w ramach nowej inicjatywy redukcji 
emisji dwutlenku węgla, aby przyspieszyć naszą transformację energetyczną”.  
  
Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Wiodący w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i 
sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, 
kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co 
najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do 
społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. Realizując jedne z najbardziej 
radykalnych w skali kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy 
Jork jest na drodze do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze 
energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł 
odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku 
węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są 
bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 35 mld 
USD w 120 dużych projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w 
całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 1,8 mld USD na 
zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, ponad 1 mld USD na inicjatywy 
związane z czystym transportem i ponad 1,8 mld USD w ramach programu NY Green 
Bank. Te i inne inwestycje przyczyniły się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w 
sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego 
sektora energii słonecznej o 2100 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów 
cieplarnianych i poprawy jakości powietrza, stan Nowy Jork przyjął również przepisy 
dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody 
osobowe i ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. 
Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie 
Nowy Jork działań na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i 100 certyfikowanych 
społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności 
czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 
zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu 
zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.  
  
Informacje o NYPA   
NYPA jest największą państwową publiczną organizacją energetyczną w kraju, 
obsługującą 16 zakładów energetycznych i ponad 1400 mil linii przesyłowych. Ponad 80 
procent energii elektrycznej wytwarzanej przez NYPA to czysta, odnawialna energia 



wodna. NYPA finansuje swoją działalność ze sprzedaży obligacji oraz z przychodów 
uzyskiwanych w dużej mierze dzięki sprzedaży energii elektrycznej. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie  www.nypa.gov  oraz na naszych profilach w 
serwisach Twitter, Facebook, Instagram, Tumblr  i LinkedIn.  
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